
M.I.U.R.
Ministero dell’Istruzione

dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n. 3
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –

Scuola Secondaria di I grado
Via Amsicora - 09170 ORISTANO

Tel. 0783/791780
 www.ic3oristano.edu.it

Cod. Fisc. 80004890952 – Cod. Mecc. ORIC82600R
oric82600r@pec.istruzione.it – oric82600r@istruzione.it

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettr. U F 3 7 7 X

UNIONE EUROPEA
Fondo Sociale Europeo

Fondo Europeo Sviluppo
Regionale

C.I.G. Z0C3740B08 

Ogge o: Determina per l’affidamento dire o di Display intera vi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, le era a) del

D.Lgs. 50/2016, per un importo contra uale pari a € 7.750,00 (IVA esclusa) - risorse finanziarie di cui all’art.

58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, conver to con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d.

Decreto sostegni-bis”).

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Is tuzioni

Scolas che, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  recante  «Istruzioni  generali  sulla  ges one

amministra vo-contabile delle is tuzioni scolas che, ai sensi dell’ar colo 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n. 107»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contra  pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile

2017, n. 56 (c.d. Corre vo) e dal Decreto Sblocca Can eri, conver to con modificazioni dalla Legge 14 giugno

2019, n. 55;

VISTO il  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO  CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolas co  in  materia  negoziale,  come  defini

dall'ar colo 25, comma 2, del decreto legisla vo 30;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Forma va (PTOF) approvato dagli OO.CC. competen ;

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Is tuto il 04/02/2022;

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministra vo»;

VISTA la risorsa finanziaria di € 27.308,02 ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, conver to con

modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”), finalizzata all’acquisto di beni e servizi

per contenere il rischio epidemiologico in relazione all'avvio dell'anno scolas co 2021/2022;  

VISTA la necessità di acquistare il materiale per gli alunni con diversa abilità, come richiesto dalle docen  e dalle

funzioni strumentali per la diversabilità e l’inclusione dell’Is tuto dei vari ordini di scuola, così come discusso nel





GLI riunitosi  in data 21 gennaio 2022 alla presenza dei docen  e dei rappresentan  dei genitori degli  allievi

(verbale n. 2 punto 3).

VISTA la necessità di  acquisire materiale indispensabile per favorire sia l’inclusione dei sogge  fragili  che di

coloro che per varie mo vazioni legate alla pandemia si son dovu  a vare per la DAD o la DDI e garan re in

ogni classe l’installazione di un display intera vo che consenta la dida ca integrata;

VISTO l’elevato numero di alunni diversamente abili dei quali diversi con rilevan  difficoltà nella comunicazione

verbale per cui necessitano di strumen  adegua  favoren  la comunicazione stessa;

RITENUTO necessario ed indispensabile l’acquisto dei sussidi informa ci desumibili dalle richieste dei docen  e

verifica  dalla so oscri a Dirigente Scolas ca pro tempore dell’Is tuto Comprensivo n. 3 di Oristano;

RITENUTO di  affidare i lavori in parola all’operatore  Studio Bit di Corrado Longagnani per aver presentato il

preven vo di  spesa 217 del  22/07/2022 assunto al  prot.  n.  2808 del  25/07/2022,  per un importo pari  a  €

7.750,00 più iva, tenuto conto dell’affidabilità dell’Impresa e considerato; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in ogge o dà luogo ad una transazione sogge a agli obblighi di tracciabilità

dei flussi finanziari previs  dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché

delega al Governo in materia di norma va an mafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgen

in materia di sicurezza»); 

CONSIDERATO che sulla Consip non vi sono convenzioni a ve per la pologia del materiale di interesse.

Tu o ciò premesso

DETERMINA

per i mo vi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiama :

  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, le . a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento dire o della fornitura di

n. 5 Smart Board MX-V3 65”  all’operatore economico Studio Bit di Corrado Longagnani con sede in Oristano, per

un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 9.455,00, IVA inclusa (€ 7.750,00 + IVA pari a € 1.705,00);

  di autorizzare la spesa complessiva € 9.455,00 IVA inclusa da imputare al P.A. e.f. 2022 alla voce A03/06;

  di nominare il Do . Saba Pasqualina quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.

50/2016;

  che  il  presente  provvedimento sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Is tuzione  Scolas ca  ai  sensi  della

norma va sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

  Dr.ssa Pasqualina Saba

          (Documento firmato digitalmente)


		2022-07-25T11:11:01+0200




